um, valor máximo admitido para deflagração de licitação 
mediante convite, modalidade licitatória que facilitaria 
a escolha antecipada e fraudulenta da Capri.

Segundo José Lacerda, proprietário de fato da 
empresa, do total recebido referente a esses dois 
processos a Capri ficou com apenas R$45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais). O restante (em tomo de 
R$114.000,00) foi repassado aos envolvidos. Maria 
Lídia, representante legal da contratada, às vezes 
endossava cheques da própria Assembléia e sacava 
na “boca” do caixa, entregando o montante a Haroldi-
nho ou à sua secretária Luciane, outras vezes emitia